CÔNG TY....
Số: ....../CV-
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
...., ngày .... tháng .... năm ....

CÔNG VĂN GIẢI TRÌNH
(V/v: Giải trình báo sai bảo hiểm xã hội)
Kính gửi: Bảo hiểm xã hội quận/huyện....
· Tên doanh nghiệp:
· Người đại diện theo pháp luật:
· Chức vụ:
· Địa chỉ trụ sở chính:
· Điện thoại:
· Fax:
· Mã số thuế:
Ngày 20 tháng 10 năm 2023, chúng tôi đã nhận được công văn số 203 từ Bảo hiểm xã hội quận/huyện Cầu Giấy, trong đó đề cập đến yêu cầu giải trình về thông tin báo cáo sai về bảo hiểm xã hội.
Chúng tôi xin trình bày giải trình như sau: Hiện tại, công ty chúng tôi có đội ngũ lao động bao gồm những người đã ký hợp đồng thử việc, cộng tác viên, người đã nghỉ hưu, và những người không muốn tham gia bảo hiểm xã hội, mong muốn trừ mức này vào lương.
Trong quá trình kiểm tra số lượng lao động và chuẩn bị hồ sơ để nộp cho cơ quan bảo hiểm, chúng tôi thừa nhận có sai sót trong việc báo cáo về số lượng lao động tham gia bảo hiểm xã hội. Công ty đã và đang tiến hành kiểm tra lại thông tin của lao động và bổ sung hồ sơ để đáp ứng đúng yêu cầu của cơ quan bảo hiểm xã hội.
Chúng tôi xin phép giải trình những nội dung trên, và nếu cần thiết, chúng tôi sẽ cung cấp thêm hồ sơ và giấy tờ một cách đầy đủ để hỗ trợ công việc xác minh của cơ quan bảo hiểm xã hội. Rất mong nhận được sự thông cảm và hỗ trợ từ phía cơ quan bảo hiểm.
Trân trọng cảm ơn!
	Nơi nhận
· Như trên
· Lưu
	Đại diện công ty
Giám đốc